4. Kylonenses<sup>c</sup> responderunt, quod refuis eorum dampnis<sup>d</sup>, libenter<sup>d</sup> vellent, sicut tenerentur, defensionem et conspiracionem cum dominis facere; videtur ipsis consultum esse, et ipsam libenter inire volunt, quia sine dominis nichil possunt perficere in premissis.

5. Rostokcenses respondebant, quod non desiderarent gwerram, sed magis pacem et concordiam; et si quis esset, sive esset princeps, terrarum dominus, vel miles, vel alterius cujuscumque condicionis foret, qui eam ipsis ordinare posset<sup>e</sup>, nollent eam refutare; et petebant alios civitatum consules, ut eos juvarent ad pacem vel ad defensionem, ex quo eos artabant ad gwerram; super omnia vero volunt manere apud defensionem uti probi viri, et confederacionem cum dominis facere, quia sine dominis non possunt<sup>f</sup> in premissis prosperari.

6. Wismarienses responderunt, quod libenter volunt manere apud ordinatam defensionem; et volunt eciam confederacionem cum dominis terrarum facere.

7. Notarius Lubicensis, interrogatus super premissis, respondebat nomine minorum suorum, quod domini sui libenter manere volunt apud defensionem, dummodo alie civitates apud ipsam manere volunt; de terrarum dominis respondebat, quod domini sui nullam cum dominis terrarum facere volunt confederacionem, nisi audito et habito prius responso minorum ducum Stetinensium.

8. Dominus Johannes Darsenitze, consul Tanklimensis, prebuit nomine civitatis Tanklem 100 marcas puri argenti.

9. Dominus Nicolaus, notarius Gripeswoldensis, respondebat nomine minorum suorum, si alii civitatum consules manebunt apud defensionem, et ipsi; si minorantur ipsis eque divites vel diciore, volunt et ipsi minorari; de conspiracione cum dominis respondebat sicut domini Sundenses.

10. Dominus Johannes, notarius Stetinensis, respondebat, quod domini sui subsidium cum 50 armatis et una nave facere volunt, et ulterius facere non possunt; de unione cum dominis dixit, quod domini sui sine consilio et favore ac consensu domini eorum, ducis Stetinensis, nullam facere cum dominis terrarum possunt unionem.

11. Littere<sup>g</sup> Sundensium ad nuncios civitatum Rozstochii congregatos. *Folgt Nr. 324.*

a) ad R. v. S.      b) § 3 nur in R.      c) Kylenses S.      d) libenter facere S.      e) possent *Ld.*  
f) Hier bricht S ab.      g) Littere — congregatos nur in R.

übt hatten. Graf Adolf urkundet am 25. Mrz. 1365 (*Lüb. U. B. 3, S. 550 Nr. 517*) über ein mit Lübeck geschlossenes Landfriedensbündniß: Hir schal utghenomen wesen heren örliche unde stede örliche unde der Boewolden örliche; am 25. Mai 1365 urkunden Bischof Bertram von Lübeck, Graf Heinrich von Holstein und drei holsteinische Knappen über die Beilegung des Streitens zwischen Lübeck und den Herren von Buchwald und Parkentin (*Lüb. U. B. 3, Nr. 527*). S. auch unten die Urk. des Herzogs Barnim von 1364 am Jun. 22 (*Nr. 330*).

<sup>1</sup>) R. v. 1363 Sept. 22 § 5.      <sup>2</sup>) R. v. 1363 Jan. 1 § 4.      <sup>3</sup>) R. v. 1364 Mrz. 3 § 1.

<sup>4</sup>) R. v. 1363 Jan. 1 § 3.

12. Item<sup>a</sup> inhibitum est, quod nulli ab alia parte Travenae licenciabitur aliquid, exceptis illis de Kylone, a quibus debet recipi cautio, quod illa bona non transportentur ad Daciam; quivis etiam potest velificare inter Travenam, Prusiam et partes orientales, dummodo cautio recipiatur, quod non visitent portum Noressund et Daciam sub pena corporis et rerum; et illud stabit usque ad dominicam post corporis Christi<sup>1</sup>; et quivis reportet litteras, quod forum suum fecit<sup>o</sup>, ubi pretendit velificare.

13. Si<sup>d</sup> veniant illi de Campen<sup>2</sup>, enavigentur; nichil autem dabitur eis nisi victualia.

14. Computacio<sup>f</sup> de Borchholm: dominus Johannes Gletzowe<sup>3</sup> percepit 1152 marcas et 4 solidos; summa exposita per eum 1505 marce minus 4 solidis; sic deficiunt sibi 352 $\frac{1}{2}$  marce. Item tenetur pro stipendio adhuc solvendo 500 marcas minus 2 $\frac{1}{2}$  marcis. Summa totalis rehabenda 8[50]<sup>h</sup> marce Lubicensium denariorum<sup>4</sup>.

15. Item<sup>i</sup> de negotio dominorum de Rozstoch.

16. Littera<sup>k</sup> Wismariensium fuit talis: quod Nicolaus de Lembeke ad instantiam petitionis domini Hinrici Magnopolensis securaretur in Wismer, propter loqui cum Magnopolensi, utrum civitates

12. Item<sup>b</sup> concordaverunt in hunc modum: quod quivis mercator potest partes orientales, scilicet Livoniam, Godlandiam, Prutziam, Sweciam, Kalmariam et civitates in hansa inter partes jacentes, visitare cum mercimoniis suis; sed non ad Daciam seu Schaniam vel trans Noressund, sub privacione rerum et corporis; et quivis volens velificare ponat sufficientem cautionem in illa civitate, ex qua velificat, quod bona per ipsum educta ad manus inimicorum civitatum non deducantur; et istud stabit et durabit ad proximam dominicam post festum corporis Christi<sup>1</sup>; et litteram illius civitatis, ubi forum suum fecit, apertam et testimoniam illi civitati, unde velificavit, reportabit.

13. Item<sup>e</sup> si Campenses<sup>2</sup> ad aliquam civitatum maritimarum cum mercibus suis pervenerint, possunt eas ibidem vendere, sed nulla bona ultra victualia ex ea educere usque ad terminum antedictum. Medio vero tempore domini consules cogitabunt de die placitorum Rozstoch observando.

14. Item<sup>g</sup> de negotio domini Johannis Glessowen<sup>3</sup>.